**TERCIA CONNECTIVA**  
**203** Esta resulea de la calidad y grandeza de los bienes vinculados, casas principales, castillos, oficios honorificos, lugares, y villas con jurisdiccion, meros y mixtos Imperio, que aunque es verdad que puden en ellos suceder heredas, tamén lo dubbio verosimil est fundatorem in agnacione masculina conservari voluisse, vt consulerunt Gratius, confil. 5. num. 19. & 20. lib. 2. Ruyn, confil. 38. pa. 5. & confil. 40. num. 6. lib. 1. Mantica, lib. 6. titul. 11. pa. 7. Casanate, confil. 47. num. 20. Yesta conjectura tiene mas cabida quanto mas noble e ilustre es el fundador del mayorazgo, vt insimili dixit idem Casanate, dict. confil. 47. nu. 24. ibid. Et erat enanç nobilissimus. Et ex nobilissima Regia Aragonum stirpe, & Rege Iuanie Tertius descendens; nobilium enim personarum proprietas, vt velim Castria, Et principaliora bona sua, conseruare nomine. Et familiam suam, & necessaria l. pater. Si dubitares, ff. delegas.

**L**a realidad de los bienes vinculados, declara la naturaleza de el mayorazgo.

*f. delegat. 3. Decianus consil. 7. iun. 25. lib. 1. Summe uita semper ad declarandam testatoris dubiam dispositionem confert. Et consideratur illius qualitas, condicio, & nobilitas; conjectura enim voluntatis semper ex personis presumitur, de quo Lat. Mantica; lib. 7. sit. 30. de conjectur. uelim. voluntas. Et. Y mas abaxo idem Calanate, num. 96. ibi;*

*Quo argumenti genere in successione Baroniae de Spes iam dicitur hoc Regno litigata est clare pro masculis contra feminam. Arguit Decianus; consil. 7. num. 25. lib. 1. pro quo Et Caphalus, consil. 312. Roland, consil. 58. 59. lib. 2. Natta, consil. 676. 677. Et 678. lib. 4. qui in eadem causa pro eadem parte consuluerant contra Cradatum. pro contraria parte scribentem, consil. 985. 686. iudicatum fuit in Regia Audientia huius Regni. Et uria D. Iustitia Aragonum, Conducunt huius conjecturam, dicta sapientia num. 39. Et 60.*

#### QUARTA CONIECTURA.

*La aficion del testador mas a los varones que a las hembras, de clara ser el mayorazgo de agnacion.*

**104** *C*onjectura haec probatur ex maiori affectione, la qual tuvo Perafan de Ribera tercero Adelantado, y sus antecesores, favoreciendo y prefiriendo mas a los varones, que a las hembras, y en duda se presume ainsi, ut prater relatos, num. 22. notat etiam Sesse, decision. 254. num. 87. cum seqq. fol. 136. item 3. De cuya aficion y mayor dilección rase una poderosa y fuerte conjectura de la voluntad del testador, y tanto que le prefiere a otras, Socinus, sen. consil. 23. sum. 21. lib. 1. Alciat. consil. 122. num. 9. in fin. lib. 9. Alexand. Raudens. consil. 36. num. 48. lib. 1. & cum eodem Socinb. sen. & Junior, Mantica, & Simon de Prætis, & alijs tenet Calanate, dicto consil. 47. n. 27. Vbi etiam citat Baldoni, Rippam, qui dicunt menti esse tenendum, quod affectio testatoris prævaleret illi præsumptioni, qui censemur se conformare cum dispositione juris. Affectio enim testatoris vincit affectionem legis, & præponderat ceteris omnibus conjecturis, & tradit Bart. in consil. 54. numer. 4. versic. Ratio quare filia non videtur subficta fratribus est, quia pater magis affectauit bonas au de ventre a filios masculos, quam ad feminas.